Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 "Средняя общеобразовательная школа №3" города Чебоксары Чувашской Республики

	наименование организации

	ПРИКАЗ

	10.09.2021

	208

	дата приказа

	№ приказа

О назначении наставников

В соответствии с Положением о наставничестве МБОУ «СОШ №3»г.Чебоксары,  с целью оказания методической помощи и поддержки  вновь принятых учителей и молодых специалистов в процессе профессионального становления со стороны опытных коллег
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить учителя русского языка и литературы  Филиппову Н.М. наставником вновь принятого учителя русского языка и литературы  Силеровой Е.А. на 2021-2022 учебный год.
2. Утвердить индивидуальный план профессионального становления молодого педагога Силеровой Е. А. на 2021-2022 учебный год (приложение №1).
3. Назначить учителя английского языка  Романову С. Н. наставником вновь принятых учителей иностранного языка  Кузнецовой М. Ю. и Ятмановой О. В. на 2021-2022 учебный год.
4. Утвердить индивидуальный план профессионального становления молодых педагогов Кузнецовой М. Ю. и Ятмановой О. В. на 2021-2022 учебный год (приложение №2 и приложение №3).
5. Назначить учителя начальных классов Фадееву О. И. наставником вновь принятого учителя начальных классов Архиповой О. В. на 2021-2022 учебный год.
6. Утвердить индивидуальный план профессионального становления молодого педагога Архиповой О. В. на 2021-2022 учебный год (приложение №4).
7. Назначить учителя начальных классов Чопик С. И. наставником вновь принятого учителя начальных классов Марасановой Н.С. на 2021-2022 учебный год.
8. Утвердить индивидуальный план профессионального становления молодого педагога Марасановой Н.С.  на 2021-2022 учебный год (приложение №5).
9. Назначить учителя истории и обществознания  Павлову А.А. наставником молодого специалиста,  учителя истории и обществознания  Андреева С.В. на 2021-2022 учебный год.
10. Утвердить индивидуальный план профессионального становления молодого педагога Андреева С.В. на 2021-2022 учебный год (приложение №6).
11. Назначить учителя физической культуры  Алексееву А.Н. наставником молодого специалиста, учителя физической культуры Ивановой Д.А. на 2021-2022 учебный год.
12. Утвердить индивидуальный план профессионального становления молодого педагога Ивановой Д.А. на 2021-2022 учебный год (приложение №7).
13. Педагогам - наставникам  Алексеевой А.Н., Павловой А.А., Романовой С.Н., Фадеевой О.И., Филипповой Н.М., Чопик С.И. вести работу с вновь принятыми учителями и молодыми специалистами в соответствии с Положением о наставничестве МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары.
 14. Учителям Андрееву С.В., Архиповой О.В., Ивановой Д.А., Кузнецовой М.Ю., Марасановой Н.С., Силеровой Е.А., Ятмановой О.В. выполнять индивидуальный план профессионального становления молодого педагога в установленные сроки.
15. Руководителю МО гуманитарных наук Романовой С.Н.:

15.1. Ознакомить учителей Андреева С.В., Кузнецову М.Ю., Силерову Е.А., Ятманову О.В.  с Планом работы МО гуманитарных наук на 2021-2022 учебный год;

15.2. Обеспечить возможность осуществления наставниками Павловой А.А. и Филипповой Н.М. своих обязанностей в соответствии с Положением о наставничестве МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары;

15.3. Оказывать методическую поддержку работы наставников Павловой А.А. и Филипповой Н.М.;

15.4. Осуществлять мониторинг профессионального развития учителей Андреева С.В., Кузнецову М.Ю., Силерову Е.А., Ятманову О.В. в соответствии с приложением №8.

16. Руководителю МО художественного, трудового и физического воспитания (музыки, ИЗО, технологии, физкультуры и ОБЖ) Тихоновой В.Д.:

16.1. Ознакомить учителя Иванову Д.А. с Планом работы МО художественного, трудового и физического воспитания (музыки, ИЗО, технологии, физкультуры и ОБЖ) на 2021-2022 учебный год;

16.2. Обеспечить возможность осуществления наставником Алексеевой А.Н. своих обязанностей в соответствии с Положением о наставничестве МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары;

16.3. Оказывать методическую поддержку работы наставника Алексеевой А.Н.;

16.4. Осуществлять мониторинг профессионального развития учителя Ивановой Д.А. в соответствии с приложением №8.
17. Руководителю МО учителей начальных классов  Мостяковой М.А.:

 17.1. Ознакомить учителей Архипову О.В. и Марасанову Н.С. с Планом работы МО учителей начальных классов на 2021-2022 учебный год;

17.2. Обеспечить возможность осуществления наставниками Фадеевой О.И. и Чопик С.И. своих обязанностей в соответствии с Положением о наставничестве МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары;

17.3. Оказывать методическую поддержку работы наставников Фадеевой О.И. и Чопик С.И.;

17.4. Осуществлять мониторинг профессионального развития учителей Архиповой О.В. и Марасановой Н.С.  в соответствии с приложением №8.

18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	           Директор школы                                                             Н.И.Степанова

	        должность                              подпись                                          ФИО (расшифровка подписи)